
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023
a las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de trescientas mangas filtrantes para la planta de
tratamiento térmico de COGERSA

Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

Clasificación CPV
42514310 - Filtros de aire.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Planta de tratamiento térmico del Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ctra. de COGERSA, 1125
(33697) Serín (Gijón) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58002799-3fcf-40ee-88df-9bcd1adaf7d3


Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 18.683 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.683 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Accesorios Medio Ambiente SL
NIF B60756350
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.683 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.606,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/2022
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

Contrato suministro e instalacion mangas filtrantes horno.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0911654e-cf7a-4564-ac77-5f333075c90e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación Al haber sido el único licitador presentado y obtener la mayor puntuación total, que resulta ser de 95
puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias, S.A.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0911654e-cf7a-4564-ac77-5f333075c90e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0911654e-cf7a-4564-ac77-5f333075c90e


Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2022 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado por el suministro y montaje
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios humanos y materiales previstos para la realización del desmontaje/montaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OK8eD4Ix4H%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010743825 |  2023-624796 | vie, 14 abr 2023 11:44:26:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40622537532147948321337559172104771284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OK8eD4Ix4H%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

